
Háčkovaný  topík/sáčko 
Velikost univerzální 

 

Materiál: příze Ice yarns, 100% bavlna, návin 210m/100g 

                  nebo jakákoli podobná v této síle 

                 

Háček č. 6 

Spotřeba:  4,5 klubka 

Vzor:  wafflový vzor 

            přední reliéfní dlouhý sloupek PRDS 

            dlouhé sloupky DS 

            krátké sloupky KS 

            řetízkové oko ŘO 

            pevné oko PO 

 

 

Wafflový vzor  

líc – 3 ŘO na začátku řady /nahrazují DS/, PRDS, 2DS, PRDS, 2 DS ….opakujeme do konce 
řady 

rub - 3ŘO na začátku řady /nahrazují DS /, DS, 2 PRDS, DS, 2 PRDS, DS, ……opakujeme do 
konce řady 

                                                      

                    

 

 

 

Návod vznikl v září 2023. 

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky zakázáno. 

Copyright © 2023 



 

Topík/ sáčko je v podstatě velký obdélník, který po uháčkování sháčkujeme k sobě na 
obou  koncích, a tím vytvoříme  rukávy. 

 

Začínáme dlouhým řetízkem cca 130 cm (3/4 rukáv), nebo i delším…. 

Délka záleží na rozpětí rukou a také na tom, zda chceme mít rukávy ¾ nebo dlouhé. 

 

Zbytek řetízku upáráme po 1. řadě, ve které si určíme 

- konečný počet DS, aby wafflový vzor vycházel souměrně  

- potřebnou délku rukávu 

 

Tento topík /sáčko je s ¾ rukávem. 

 

1. řada – píchneme do 4. ŘO / 3 ŘO nahrazují DS na začátku řady/, celá řada jenom DS, 

                 185 DS , celkem tedy 186 DS /cca 120 cm/ 

 Počet DS upravíme podle vlastní potřeby. 

 V této řadě je důležité určit počet DS. 

Počet DS musí být dělitelný :3 

 Počet DS musí být takový, aby vycházel wafflový vzor souměrně. 

 

2. řada – líc – 3 ŘO na začátku řady /nahrazují DS/, PRDS, 2DS, PRDS, 2 DS, … opakujeme 
do konce řady, končíme PRDS, DS 

3. řada – rub - 3 ŘO na začátku řady /nahrazují DS/, DS, 2 PRDS, DS, 2 PRDS, DS, 
…..opakujeme do konce řady, končíme 2DS  

Takto budeme háčkovat celkem cca 48 řad /cca 46 cm/, více či méně podle vlastní  potřeby. 

Ukončíme. 

 

Nyní vytvoříme rukávy tak , že sháčkujeme cca 14 postranních čtverečků /cca 28 cm / 

z obou stran k sobě /ale zase podle vlastní potřeby, více či méně/. 

  



 

 

Dokončení 

Konce rukávů a otvor pro tělo obháčkujeme KS a můžeme ještě pro zpevnění obháčkovat 
pevným okem PO. 

 

 

 

 

 

 





O autorce: 

 
 
 
Bc. Renata Benešová vystudovala ekonomii. 
Od mládí se zabývá ručními pracemi, které jsou 
neodmyslitelnou součástí jejího každodenního 
života. 
Je velkým nadšencem pro jakoukoliv ruční 
tvorbu. 
Vytvořila již nepřeberné množství rukodělných 
výrobků, ať už háčkovaných, pletených nebo 
šitých. 
S mnohaletou praxí vyrábí čepice, šály, nákrčníky, 
rukavice, vesty, svetry pro děti i dospělé, různé 
bytové dekorace, jako např. závěsy, polštáře, 
dečky, prostírání, ale i módní doplňky atd… 
 
Všechny její výrobky pochází výhradně z jejích 
návrhů a z její dílny.  
 

 
 
 

 
 

Web: https://www.pleteni-hackovani-renata.cz 

FB skupina: Pletení a háčkovaní s Renatou  
https://www.facebook.com/groups/938223830528931/ 

Chcete mi něco napsat nebo s něčím poradit? 

Kontakt: benesova.renata@centrum.cz 












